
 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 357 del 29/12/2023 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 357 DEL 29/12/2023 
 

OGGETTO: MODIFICA PIAO 2024-2026 PER SOSTITUZIONE DIPENDENTE DIMISSIONARIO 

 

L’anno duemilaventitre, addì ventinove, del mese di Dicembre alle ore 12:10, presso la SEDE DELLA 

GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la 

Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente  PERAZZETTI MATTEO. 

All’appello nominale risulta: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO PERAZZETTI MATTEO SI 

VICESINDACO TRAVAGLINI LUCIA -- 

ASSESSORE DI GREGORIO MARCELLO SI 

ASSESSORE VALLOREO MAURIZIO SI 

ASSESSORE RAPAGNETTA SIMONA SI 

ASSESSORE GIOVANNOLI PAOLO SI 

 

Presenti n° 5   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. D'ARCANGELO ANTONINO, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  PERAZZETTI MATTEO, nella sua qualità di Presidente, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 357 del 29/12/2023 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
 
- con nota del 20 dicembre 2023, il sig. dipendente Davide Di Primio, in servizio presso 

l’ufficio lavori pubblici del settore tecnico, comunicava le proprie dimissioni, come da nota 
allegata; 
 

- occorre sostituire il dimissionario con il reclutamento di altra risorsa con il profilo 
professionale di istruttore amministrativo/istruttore amministrativo-contabile; 

 

ATTESA la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente provvedimento ai 
sensi dell'art. 48, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000; 

 
ACQUISITO il parere del revisore dei conti; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 TUEL; 
 
AD UNANIMITA’ DI VOTI, legalmente resi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 

1) modificare la deliberazione di giunta comunale n. 337 del 15 dicembre 2023 (approvazione 
PIAO 2024/2026), nella parte in cui si occupa della programmazione del fabbisogno di 
personale, con la previsione, nel 2024, di un altro reclutamento di risorsa umana avente il 
profilo professionale di istruttore amministrativo/istruttore amministrativo-contabile, in 
modo da sostituire il dipendente dimissionario; 

2) procedersi, senza indugio, al nuovo reclutamento mediante avviso pubblico per mobilità 
esterna volontaria oppure per il tramite di scorrimento della graduatoria concorsuale 
approvata da altri enti; 

3) dare atto che la presente deliberazione non comporta aumenti di spesa in grado di far 
superare i limiti di legge per nuove assunzioni, considerato che la spesa per il dipendente 
dimissionario (da sostituire) era stata già conteggiata ai fini della determinazione del 
valore-soglia. 

 
Successivamente,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  
VISTA l’urgenza di provvedere, in modo da ricostituire, prima possibile, la consistenza 

dell’organico dell’ufficio lavori pubblici, anche in vista degli urgenti adempimenti legati alle opere 
finanziate con fondi PNRR; 

 
 VISTO l’articolo 134, comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 AD UNANIMITA’ DI VOTI, legalmente resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
 dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2634 del 21/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 357 del 29/12/2023 

Parere firmato dal Dirigente Dott. D'ARCANGELO ANTONINO in data 21/12/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta n.ro 2634 del 21/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA in data 21/12/2023. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Generale 

 PERAZZETTI MATTEO Dott. D'ARCANGELO ANTONINO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3204 

Il 29/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 357 del 29/12/2023 con oggetto: 

MODIFICA PIAO 2024-2026 PER SOSTITUZIONE DIPENDENTE DIMISSIONARIO 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 29/12/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 



1  

 

COMUNE DI CITTA’ SANT’ANGELO 
(Provincia PE) 

P.zza IV Novembre, 1 

65013 Città Sant’Angelo 

 
ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

 
 

Verbale n. 42 
Data 28/12/2023 

 

OGGETTO: PARERE DEL REVISORE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2634 DEL 21/12/2023 avente ad oggetto " 
MODIFICA PIAO 2024-2026 PER SOSTITUZIONE DIPENDENTE 
DIMISSIONARIO”. 

 

 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre, il giorno 28 si è riunito l’Organo di Revisione, nella persona del 
Dott. Massimo Felicioni, per esprimere il proprio parere in merito alla PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2634 DEL 21/12/2023 avente ad oggetto "MODIFICA PIAO 2024-2026 PER 
SOSTITUZIONE DIPENDENTE DIMISSIONARIO”. 
 

************************************************ 

Presa in esame la proposta di giunta, di cui all’oggetto; 
Vista la richiesta di parere preventivo, di cui all’art. 239 del TUEL, inoltrata all’Organo di Revisione; 
Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile resi ai sensi e per gli effetti dell’art. 
49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

 

PREMESSO 
Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39, in data 5.12.2023 è stato approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2024-2026 con i relativi allegati; 
Che l’Organo di Revisione rilasciava Parere al bilancio di previsione con Verbale nr. 40 del 1/12/2023; 
Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38, in data 5.12.2023 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024-2026; 
Che l’Organo di Revisione rilasciava Parere al DUP con Verbale nr. 39 del 30/11/2022; 
Che con deliberazione n. 337 del 15 dicembre 2023 di Giunta Comunale è stato approvato il PIAO 2024-2026; 
 
 
VISTI 

• Che ai sensi dell’art. 39 c.1 Legge 449/1997 le pubbliche amministrazioni devono operare una 
programmazione triennale del fabbisogno di personale; 

• l’art. 19, comma 8 della L. n. 448/2001, il quale dispone che gli organi di revisione contabile degli enti 
locali accertino che i documenti di programmazione del fabbisogno di personale siano improntati al 
rispetto del principio di riduzione complessiva della spesa di cui all'articolo 39 della L. n. 449/1997 e 
successive modificazioni e che eventuali deroghe a tale principio siano analitica mente motivate; 

• l’art. 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dal D. Lgs 25 maggio 2017, n. 75; 

• le “Linee di indirizzo per la predisposizione dei piani di fabbisogni di personale da parte delle 
Amministrazioni Pubbliche” (DPCM 8 maggio 2018 pubblicato in G.U. n.173 del 27/7/2018); 

 
 

 



2  

 
PRESO ATTO CHE L’ENTE 
a seguito delle dimissioni presentate da un dipendente intende: 

• modificare la deliberazione di giunta comunale n. 337 del 15 dicembre 2023 (approvazione PIAO 
2024/2026), nella parte in cui si occupa della programmazione del fabbisogno di personale, con la 
previsione, nel 2024, di un altro reclutamento di risorsa umana avente il profilo professionale di 
istruttore amministrativo/istruttore amministrativo-contabile, in modo da sostituire il dipendente 
dimissionario;  

• procedersi, senza indugio, al nuovo reclutamento mediante avviso pubblico per mobilità esterna 
volontaria oppure per il tramite di scorrimento della graduatoria concorsuale approvata da altri enti;  
 

 
VISTO  

• che la presente deliberazione non comporta aumenti di spesa in grado di far superare i limiti di legge 
per nuove assunzioni, considerato che la spesa per il dipendente dimissionario (da sostituire) era 
stata già conteggiata ai fini della determinazione del valore-soglia. 

 
ESPRIME 

 
PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione della giunta comunale n. 2634 del 21/12/2023 avente 
ad oggetto " MODIFICA PIAO 2024-2026 PER SOSTITUZIONE DIPENDENTE DIMISSIONARIO”. 
 

Città Sant’Angelo, lì 28/12/2023 

 

L’Organo di Revisione 

 Dott. Massimo Felicioni 


